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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0122 ACCESO Y PERMANENCIA DE
POBLACION CON ALTO
RENDIMIENTO ACADEMICO A
UNA EDUCACION SUPERIOR DE
CALIDAD

3000001

3000870

3000885

ACCIONES COMUNES

ENTREGA DE CREDITO DE
EDUCACION SUPERIOR A
POBLACION CON ALTO
RENDIMIENTO ACADEMICO

ENTREGA DE BECA DE
EDUCACION SUPERIOR A
POBLACION CON ALTO
RENDIMIENTO ACADEMICO

086

086

PERSONA

PERSONA

5000276

5003032

5006249

5006250

5004960

5004963

5005618

5006318

5006319

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CREDITO
EDUCATIVO

SEGUIMIENTO DEL CREDITO EDUCATIVO

ENTREGA DE BECA INTEGRAL EN LA MODALIDAD
ORDINARIA

ENTREGA DE BECA INTEGRAL EN LA MODALIDAD
ESPECIAL

SEGUIMIENTO ACADEMICO Y SOCIOAFECTIVO A
BECARIOS

ENTREGA DE BECA EN LA MODALIDAD
PERMANENCIA

APLICACION DE MECANISMOS DE SELECCION Y
ADJUDICACION DE LA BECA EN EDUCACION
SUPERIOR

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

050

050

050

050

050

050

050

050

050

ASISTENCIA EDUCATIVA

ASISTENCIA EDUCATIVA

ASISTENCIA EDUCATIVA

ASISTENCIA EDUCATIVA

ASISTENCIA EDUCATIVA

ASISTENCIA EDUCATIVA

ASISTENCIA EDUCATIVA

ASISTENCIA EDUCATIVA

ASISTENCIA EDUCATIVA

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

22

22

22

22

22

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

001

060

086

086

086

086

086

086

086

ACCION

INFORME

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

0047173

0076284

0290601

0258434

0135349

0135352

0160904

0290599

0290600

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

EVALUACION Y ADJUDICACION DEL
CREDITO EDUCATIVO

SEGUIMIENTO DEL CREDITO EDUCATIVO

ENTREGA DE BECA INTEGRAL EN LA
MODALIDAD ORDINARIA

ENTREGA DE BECA INTEGRAL EN LA
MODALIDAD ESPECIAL

SEGUIMIENTO ACADEMICO Y
SOCIOAFECTIVO A BECARIOS

ENTREGA DE BECA EN LA MODALIDAD
PERMANENCIA

APLICACION DE MECANISMOS DE
SELECCION Y ADJUDICACION DE LA
BECA EN EDUCACION SUPERIOR


