

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0122 ACCESO Y PERMANENCIA DE POBLACION CON ALTO RENDIMIENTO ACADEMICO A UNA EDUCACION SUPERIOR DE CALIDAD	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	22 EDUCACION	050 ASISTENCIA EDUCATIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	22 EDUCACION	050 ASISTENCIA EDUCATIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000870 ENTREGA DE CREDITO DE EDUCACION SUPERIOR A POBLACION CON ALTO RENDIMIENTO ACADEMICO	5006249 EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CREDITO EDUCATIVO	22 EDUCACION	050 ASISTENCIA EDUCATIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	0290601 EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CREDITO EDUCATIVO	086 PERSONA	
086 PERSONA	5006250 SEGUIMIENTO DEL CREDITO EDUCATIVO	22 EDUCACION	050 ASISTENCIA EDUCATIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	0258434 SEGUIMIENTO DEL CREDITO EDUCATIVO	086 PERSONA	
3000885 ENTREGA DE BECA DE EDUCACION SUPERIOR A POBLACION CON ALTO RENDIMIENTO ACADEMICO	5004960 ENTREGA DE BECA INTEGRAL EN LA MODALIDAD ORDINARIA	22 EDUCACION	050 ASISTENCIA EDUCATIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	0135349 ENTREGA DE BECA INTEGRAL EN LA MODALIDAD ORDINARIA	086 PERSONA	
086 PERSONA	5004963 ENTREGA DE BECA INTEGRAL EN LA MODALIDAD ESPECIAL	22 EDUCACION	050 ASISTENCIA EDUCATIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	0135352 ENTREGA DE BECA INTEGRAL EN LA MODALIDAD ESPECIAL	086 PERSONA	
	5005618 SEGUIMIENTO ACADEMICO Y SOCIOAFECTIVO A BECARIOS	22 EDUCACION	050 ASISTENCIA EDUCATIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	0160904 SEGUIMIENTO ACADEMICO Y SOCIOAFECTIVO A BECARIOS	086 PERSONA	
	5006318 ENTREGA DE BECA EN LA MODALIDAD PERMANENCIA	22 EDUCACION	050 ASISTENCIA EDUCATIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	0290599 ENTREGA DE BECA EN LA MODALIDAD PERMANENCIA	086 PERSONA	
	5006319 APLICACION DE MECANISMOS DE SELECCION Y ADJUDICACION DE LA BECA EN EDUCACION SUPERIOR	22 EDUCACION	050 ASISTENCIA EDUCATIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	0290600 APLICACION DE MECANISMOS DE SELECCION Y ADJUDICACION DE LA BECA EN EDUCACION SUPERIOR	086 PERSONA	